АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2014                                   г. Моршанск                                    №1037
О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  района  от  09.04.2013  № 419 «Об утверждении   административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги « Выдача разрешения на установку рекламной конструкции, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций   на  территории  Моршанского  района»
В соответствии с  Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38 - ФЗ «О рекламе», Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131-Ф3 «Об  общих принципах   организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», 210-ФЗ от  27 июля  2010г. «Об  организации  предоставления  государственных и  муниципальных  услуг», Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации",  постановлением  администрации района  от 14.10.2011 № 1159 «О внесении  изменений  в  постановление  администрации  Моршанского  района  от 09.08.2011 № 875 «Об  утверждении  Порядка разработки и  утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных услуг»   администрации  района на   территории  Моршанского  района»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести  следующие изменения  в  постановление  администрации района  от  09.04.2013  № 419 «Об утверждении   административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги « Выдача разрешения на установку рекламной конструкции, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций   на  территории  Моршанского  района»:
     - изложить в новой редакции «
п.2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией  Моршанского  района (отделом  архитектуры  и  строительства  администрации  Моршанского  района), информация о котором представлена в разделе 1  настоящего административного регламента.»;

- пункт 2.5.2  дополнить абзацами следующего содержания:

  -  в случае, если рекламная конструкция не установлена в течение года со дня выдачи разрешения или со дня демонтажа рекламной конструкции ее владельцем в период действия разрешения;

  - в случае, если рекламная конструкция используется не в целях распространения рекламы, социальной рекламы;

  - в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 ст.19 Федерального  закона от  13  марта  2006  года  № 38-ФЗ, либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации;

  - в случае нарушения требований, установленных частью 9.3 ст.19 Федерального  закона от  13  марта  2006  года  № 38-ФЗ»;
   - пункт  2.8  заменить  на  «В целях получения муниципальной услуги  «аннулирование разрешений на установку рекламной конструкции»  Заявителем направляется  уведомление в письменной форме об отказе от дальнейшего использования разрешения»;
- пункт  2.6 изложить в новой редакции:

« В целях получения муниципальной услуги  (выдача  разрешений  на  установку  рекламной  конструкции) Заявителем представляются следующие документы:

- заявление о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции; (Приложение N 2  к настоящему административному регламенту) в  одном  экземпляре:

 К заявлению прилагается:

- 1) данные о заявителе - физическом лице. Данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя запрашиваются администрацией района в   Межрайонной инспекции ФНС №7 по Тамбовской области, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств;

- документ, подтверждающий в письменной форме согласие собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества (с приложением копий документов, подтверждающих указанное право на недвижимое имущество). В случае размещения рекламных конструкций на многоквартирных домах - протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, оформленный в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации;

- фотомонтаж планируемой к установке рекламной конструкции применительно к фасаду здания, сооружения (2 - 3 панорамных снимка с прилегающей территорией);

 -  техно - эскизный проект рекламной конструкции в масштабе и цвете (для световых рекламных конструкций эскизный проект выполняется в дневном и ночном виде, с указанием применяемой технологии подсветки); технические паспорта объектов капитального строительства, расположенных в границах земельного участка (при наличии объектов капитального строительства);

 - план-схема градостроительной ситуации места размещения рекламной конструкции с привязкой к месту его предполагаемого размещения, а также всех существующих однотипных рекламных конструкций в радиусе 100 метров от предполагаемого места размещения (масштаб 1:2000). План-схема градостроительной ситуации должна быть приближена к реальной с указанием существующего благоустройства, расстояния до объектов недвижимости, зеленых насаждений, временных объектов и сооружений.

- пункт 2.7.  изложить в новой редакции:

«2.7. Не допускается требовать от заявителя представления документов и сведений, не относящихся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции, а также взимать помимо государственной пошлины дополнительную плату за подготовку, оформление, выдачу разрешения и совершение иных связанных с выдачей разрешения действий. Администрация  района  в целях проверки факта, является ли заявитель или давшее согласие на присоединение к недвижимому имуществу рекламной конструкции иное лицо собственником или иным законным владельцем этого имущества, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия в Моршанском отделе Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области, уполномоченным в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, сведения о правах на недвижимое имущество, к которому предполагается присоединять рекламную конструкцию.

- пункт  2.11. изложить  в  новой  редакции:

«Заявителю может быть отказано в предоставлении муниципальной услуги.

      Основанием для отказа являются  в  выдаче  разрешения:

  - несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения требованиям технического регламента;

-  несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8  ст.15 Федерального  закона от  13  марта  2006  года  № 38-ФЗ. определяется схемой размещения рекламных конструкций);

     -  нарушение требований нормативных актов по безопасности движения транспорта;

 - нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа. Органы местного самоуправления муниципальных районов или органы местного самоуправления городских округов вправе определять типы и виды рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории соответствующего муниципального образования или части его территории, в том числе требования к таким рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселений или городских округов;

 -  нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;

Информация об изменениях:

 - нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 ст.15 Федерального  закона от  13  марта  2006  года  № 38-ФЗ.
    Заявитель  в  течение  трёх  месяцев   со  дня  получения  решения  об  отказе    в  выдаче  разрешения вправе  обратиться  в  суд.

         Отказ в приеме документов не допускается.
2.Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Ивашина) разместить (опубликовать)  настоящее постановление в сетевом издании «ТОР 68 Тамбовской области портал», расположенное в сети Интернет (w/w/w/ top 68/ ru).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   возложить  на  первого заместителя  главы  администрации   района  И.И.Печагина.

Глава района                                                                              П.М.Фетискин

Г.Н.Мокшанова
4-49-57